УИД 16MS0088-01-2022-002330-49                                               Дело № 5-7-527/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Альметьевск	           19 августа 2022 года

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Музафарова И.М., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

18.08.2022 года в 09.30 часов Музафаров И.М., находясь в помещении магазина (данные изъяты), расположенного по адресу: (данные изъяты), взял с прилавка 5 упаковок кошачьего корма (данные изъяты), весом 75 грамм, прошел мимо кассовой зоны, не оплатив стоимость товара, составляющую 104,95 рублей.
Музафаров И.М. в судебном заседании вину в изложенном признал полностью, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что кроме собственного признания, вина Музафарова И.М. подтверждается также протоколом об административном правонарушении от 18.08.2022, рапортом сотрудника полиции, сообщением КУСП 26453, письменным заявлением и объяснением (данные изъяты), письменными объяснениями (данные изъяты), актом инвентаризации, справкой о стоимости похищенного.
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Музафарова И.М. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.27 КоАП Российской Федерации.
Действия Музафарова И.М. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 КоАП Российской Федерации, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем присвоения, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность               Музафарова И.М., мировой судья признает раскаяние виновного в содеянном, состояние его здоровья.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность                  Музафаров И.М., мировым судьей не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершённого Музафаровым И.М. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 7.27, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Музафарова И.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП Российской Федерации, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья									        Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу 	          «___» ____________ 2022 года

Мировой судья									        Ш.А.Кадиров

На основании статьи 32.2 КоАП РФ штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина, д.56-а, каб. № 211.
Реквизиты для перечисления штрафа. Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, счет 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 Отделение-НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601203010021140, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000029678898.